

خبرها

شکست رکورد صادرات خودرو

شرق : شرکت ایران‌خودرو در خردادماه امسال با صادرات ۱۳۲۰ دستگاه انواع خودروی سواری رکورد جدیدی در صادرات به جای گذاشت. به گزارش مرکز ارتباطات ایران‌خودرو معاون صادرات و امور بین‌الملل این شرکت با اعلام این مطلب افزود: این رقم که حاصل تلاش تمامی کارکنان شرکت ایران‌خودرو است، بزرگترین دستاورد تاریخ خودروسازی ایران در عرصه صادرات محسوب می‌شود. علیرضا میرزایی در مورد بازارهای هدف صادرات گفت: مناطق خاورمیانه و CIS از مهمترین واردکنندگان خودروهای تولیدی شرکت ایران‌خودرو محسوب می‌شوند و طی سه ماه گذشته کشورهای سوریه، روسیه، اوکراین، آذربایجان، لبنان، عراق، تاجیکستان و ازبکستان بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند. میرزایی افزود: به زودی ۴۰۰ دستگاه خودروی سمند به عنوان اولین محموله صادراتی به کشور الجزایر برای عرضه در بازار آن کشور ارسال خواهد شد. وی با بیان اینکه صادرات انواع خودروهای سواری شرکت ایران‌خودرو در مدت‌های فروردین و اردیبهشت سال‌جاری نسبت به مدت مشابه در سال قبل به لحاظ ارزش و تعداد، ۹۸ درصد افزایش داشت، افزود: نکته قابل توجه، افزایش چشمگیر صادرات خودروی سمند نسبت به مدت مشابه در سال گذشته است که از ۵۰ به ۵۴۶ دستگاه رسیده و این امر حاکی از توجه ویژه شرکت ایران‌خودرو به صادرات خودروی ملی است که مورد تأکید ویژه ریاست محترم جمهوری و وزارت صنایع نیز قرار گرفته است. وی همچنین گفت: در سه ماه نخست اسمند به عنوان دستگاه محصولات سواری ایران‌خودرو به خارج از کشور صادر شد. میرزایی تصریح کرد: روند رو به رشد صادرات در شرکت ایران‌خودرو به نسبت سال گذشته همچنان ادامه خواهد یافت و انتظار می‌رود صادرات شرکت ایران‌خودرو در مجموع سال ۱۳۸۵ با صدور حدود ۲۰ هزار دستگاه به میزان سه برابر سال گذشته برسد و کم‌اکان پیش‌تاز صادرات محصولات خودروسازی ایرانی باقی بماند.

تولید ۶۵ درصد فولاد خاورمیانه در ایران
 فارس : ایران با تولید بیش از چهار میلیون تن فولاد در پنج‌ماه اول سال ۲۰۰۶، ۶۵ درصد کل تولید فولاد خاورمیانه در این مدت را به خود اختصاص داد. به گزارش موسسه بین‌المللی آهن و فولاد، کل تولید فولاد خاورمیانه در پنج‌ماه اول سال ۲۰۰۶ به ۶/۲۱۷ میلیون تن رسید که ۶۵ درصد از این رقم معادل ۴/۰۸ میلیون تن در ایران تولید شده است. پس از ایران، عربستان سعودی با تولید ۱/۷ میلیون تن فولاد به عنوان دومین تولیدکننده این محصول در خاورمیانه شناخته شده است. قطر با تولید ۴۳۸ هزار تن در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته است. براساس این گزارش تولید فولاد ایران در ماه اردیبهشت (مه) به ۸۱۷ هزار تن رسید که این رقم به میزان ۴۹ هزار تن کمتر از ماه قبل از آن بوده است. تولید فولاد ایران در ماه فروردین (آوریل) ۸۶۶ هزار تن اعلام شده بود.

تغییر تعرفه واردات شکر از اول مرداد

فارس : معاون وزیر بازرگانی و مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی گفت : تعرفه فعلی واردات شکر تا اول مرداد قابل اجرا است و مردادماه در مورد تعرفه واردات شکر تجدیدنظر خواهد شد. محمدصادق مفتاح به اشاره به اینکه مبنای تغییر بر افزایش تعرفه واردات شکر نیست، اظهار داشت : تعرفه‌ها مدت‌دار تعیین شده و براساس تغییرات قیمت جهانی در مورد تغییر تعرفه‌ها تصمیم‌گیری می‌شود. وی افزود : قیمت تمام شده شکر وارداتی نباید از قیمت تمام شده شکر داخلی ارزان‌تر باشد. مفتاح تصریح کرد : منظور از تغییر تعرفه‌ها لزوماً افزایش نیست. اگر قیمت جهانی شکر کاهش یابد تعرفه‌ها افزایش می‌یابد و اگر قیمت جهانی شکر افزایش یابد، کاهش تعرفه را به دنبال دارد. وی با اشاره به کاهش یک‌باره تعرفه واردات شکرخام و سفید از ۱۳۰۰ و ۱۵۰ درصد به ترتیب به ۴۰ و ۱۰ درصد یادآور شد : به دلیل افزایش قیمت جهانی شکر واردات با تعرفه ۴ درصد هم برای بخش خصوصی به صرفه نبود. معاون وزیر بازرگانی و مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی در خصوص تعیین تکلیف قیمت نان یادآور شد : پیشنهاد وزارت بازرگانی در خصوص قیمت نان به شورای اقتصاد ارائه شده و در آینده نزدیک در این خصوص تصمیم‌گیری خواهد شد.

کاهش صادرات میوه

مهر : نایب رئیس اتحادیه صادرکنندگان میوه و تره‌بار گفت : افزایش قیمت تمام شده میوه موجب کاهش صادرات این محصول شده است. سیدرضا نورانی با اشاره به شرایط نامناسب صادرات میوه، افزود : به‌رغم تولید حجم بالایی از انواع میوه در کشور اما بالا بودن قیمت تمام‌شده تولید میوه در مقایسه با سایر کشورها موجب شده که میوه صادراتی کشور قابلیت رقابت با سایر کشورها را نداشته باشد. به گفته وی افزایش قیمت هزینه‌های تولید میوه مانند افزایش ۲۵۰ درصدی پمپجال کینترتی و ۳۰ تا ۴۰ درصدی دستمزد کارگر موجب بالا رفتن قیمت تمام شده میوه شده است. نورانی تأکید کرد : هم‌اکنون عمده صادرات این بخش به دلیل پایین بودن قیمت و قابل رقابت بودن محصول در قالب سبزیجات و صیفی جات است. وی خواستار توجه دولت و کنترل تورم و افزایش هزینه‌های تولید شد و فروش میوه گفت : با توجه به فصل تابستان هم‌اکنون تولید داخلی میوه به حد وافر آغاز شده و قیمت میوه در مایدين عمده‌کاش میوه افتا است. وی تعیین تعرفه ۵۰ درصدی برای واردات میوه را در برنامه‌های دولت برای حمایت از تولیدکنندگان دانست.

راه‌اندازی بورس کاغذ

بهر روز واقعی : رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا از آغاز کار کارشناسی راه‌اندازی بورس خیر داد. به گفته او برای جلوگیری از نوسانات شدید قیمت کاغذ و برخی سوءاستفاده‌ها باید بورس کاغذ و مقوا ایجاد شود. برای جلوگیری از نوسانات شدید قیمت کاغذ و کاهش واسطه‌گری، هیات‌مدیره جدید اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا راه‌اندازی بورس کاغذ را در دستور کار خود قرار داده است. هیات‌مدیره این اتحادیه با آماده‌سازی طرحی برای این منظور، کار کارشناسی راه‌اندازی بورس را آغاز کرده است. هیات‌مدیره جدید اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا با برگزاری انتخاباتی که در تاریخ ۲۱ فروردین ماه برگزار شد، انتخاب شده و از هفته گذشته فعالیت کاری خود را آغاز کرده است. «اوودرحیم‌زاده» رئیس جدید این اتحادیه یکی از فعالان حوزه کاغذ است که به دلیل داشتن سابقه فعالیت در زمینه‌های فرهنگی همچون صنعت چاپ و عرصه‌های واردات و صادرات با کمک دیگر اعضای هیات‌مدیره اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا، برنامه‌های عملیاتی جدیدی را برای ساماندهی توزیع و فروش کاغذ و مقوا ارائه کرده است. رحیم‌زاده از مشکلات فعلی حوزه کاغذ و راهکارهای حل آن سخن گفت. چیزی که در این گفت‌وگو بیش از همه برجسته می‌نمود ارائه راهکارهای عملی برای مشکلات بود. رحیم‌زاده تلاش داشت از بیان مشکلات به تنهایی خودداری کند. یکی از دغدغه‌های اصلی صنوف مرتبط با کاغذ مثل ناشران و چاپخانه‌داران و صحافان نوسانات شدید قیمت کاغذ در کشور است. رحیم‌زاده در این باره گفت: «یکی از مشکلات اصلی حوزه کاغذ توزیع کاغذهای یارانه‌ای است. هم‌اکنون دولت به کاغذهای تحریر یارانه اختصاص می‌دهد و برخی با سوءاستفاده از این یارانه‌ها کاغذها را در بازار می‌فروشند و باعث به هم خوردن نظم قیمتی بازار می‌شوند. بررسی در وضعیت کاغذ نشان

می‌دهد که کاغذهایی مثل کاغذهای گلاسبه که به صورت آزاد وارد می‌شوند با تفاوت قیمت بسیار ناچیزی در بازار عرضه می‌شوند و مشکلات کاغذهای تحریر را ندارند.» رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا از آغاز کار کارشناسی راه‌انداز بورس خیر داد و گفت: «ما اعتقاد داریم برای جلوگیری از نوسانات شدید قیمت کاغذ و برخی سوءاستفاده‌ها و برای تسهیل‌دهی به فروش کاغذ باید بورس کاغذ و مقوا ایجاد شود. کمبودی که هم‌اکنون در حوزه کاغذ به چشم می‌خورد نبود مرکزی است

که به صورت روزانه قیمت کاغذ را تعیین و یکسان‌سازی کند به همین دلیل در راستای تحولاتی که در ساختار اتحادیه باید صورت‌گیرد این طرح را نیز در نظر گرفته‌ایم. البته عملی شدن این طرح نیاز به کار کارشناسی مفیدی دارد. به همین منظور از هم‌اکنون کار کارشناسی را با برخی از اساتید دانشگاه‌ها آغاز کرده‌ایم و امیدواریم نتایج این کارشناسی‌ها و جلسات منجر به آماده‌سازی پیش‌نویسی از طرح بورس شود تا بعداً با همکاری و مساعدت دیگر دستگاه‌ها و با برگزاری جلسات مستمر طرح را به سمت عملی شدن پیش ببریم.» رحیم‌زاده، هویت‌بخشی به صنف کاغذ و مقوا را از دیگر اولویت‌های کاری اتحادیه معرفی کرد و گفت: «هم‌اکنون کاغذفروشان هویتی برای خود احساس نمی‌کنند. دولت خودش کاغذ وارد می‌کند و خودش می‌فروشد البته به نظر من این احساس نباید در صنف ما وجود داشته باشد چراکه دولت تنها بخشی از کاغذ کشور را وارد می‌کند. در هر حال ما به دنبال هویت‌بخشی به این صنف و خواستار تعیین جایگاهی برای اعضای خود هستیم.» او از حمایت اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا از قطع یارانه‌های کاغذ‌خبر داد و گفت: «یکی از راهکارهای اصلاح سیستم توزیع کاغذ حمایت از قطع یارانه‌های کاغذ است. هم‌اکنون قطع این یارانه‌ها در دستور کار دولت قرار گرفته است. ما از این مسئله استقبال می‌کنیم و اعلام آمادگی می‌کنیم که در صورت اجرایی شدن این طرح، نیاز داخل کشور به هر نوع کاغذی را تأمین کنیم و یا سود عدالانه در اختیار مصرف‌کنندگان قرار دهیم. بنده حاضرم تضمین کنم با قطع یارانه‌های کاغذ نه تنها بحرانی ایجاد نمی‌شود بلکه واردات، توزیع و فروش کاغذ سامان بیشتری می‌یابد. با توجه به تعامل و همکاری خوبی که بین هیات‌مدیره جدید اتحادیه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایجاد شده است طی توافق به عمل آمده قرار شده طرح پیشنهادی اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا جهت تأمین کاغذ مورد نیاز و اصلاح ساختار توزیع کاغذ مصرفی ناشران و محصولات به این وزارتخانه ارائه شود.» رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و کاغذ و مقوا گفتگهی تخصصی به کاغذ دارد. به اعتقاد او فعالان صنف کاغذ باید اطلاعات لازم را کسب کنند. به همین منظور است که تغییر ساختار اتحادیه و راهکارهای آموزش به فعالان این صنف در برنامه‌های اتحادیه قرار گرفته است. رحیم‌زاده گفت: «باید ساختار افزایش و تحول کشور و ساختاری علمی و کارشناسی در آن برقرار کنیم. اولین گام از این

قاچاق سیمان اجتناب‌ناپذیر است

ایلنا: نامناسب بودن سیستم توزیع مهم‌ترین عامل غیرتعادلی بودن قیمت سیمان است. مسلم دریه مسئول امور پیگیری سیمان برای ورود به بورس فلزات با بیان این مطلب افزود طبعی است که ورود سیمان به بورس فلزات بهترین راهکار حل بحران صنعت است. دریه در خصوص افزایش قیمت سیمان در صورت عدم رفع بحران اظهار داشت: در حال حاضر قیمت سیمان در بازار آزاد در برخی نقاط کشور بیش از ۱۰۰ هزار تومان معامله می‌شود. وی خاطرنشان کرد: توزیع سیمان عمده‌ترین دلیل نوسان قیمت سیمان در نقاط مختلف کشور است، چرا که در بحث تولید با هیچ مشکلی روبه‌رو نیستیم. دریه با اشاره به کمبود میزان تولید نسبت به مصرف تصریح کرد: در صورتی که سازماندهی سامانه توزیع کارشناسی باشد، چندان با کمبود سیمان امری اجتناب‌ناپذیر است.

سیمان امری اجتناب‌ناپذیر است.

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار

بازار